Wobec tego Towarzystwo przystąpiło na początku lat osiemdziesiątych do opracowania nowej, ulepszonej i uzupełnionej tabeli klas gruntów, która została zawarta w „Przepisach taksy dóbr ziemskich, ułożonych w rozwinięciu ustawy Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Królestwie Polskiem, zatwierdzonych przez Ministra Skarbu dnia 11 (23) maja 1884 r.". Przepisy te obowiązywały bardzo długo. W „Zbiorze praw i przepisów Tow. Kredytowego Ziemskiego w guberniach Królestwa Polskiego" (t. 14), wydanych w Warszawie w 1911 r. znajdujemy tabelę klas gruntów analogiczną do tej, która została wprowadzona do szerokiego zastosowania w 1884 r.